innicim se suppontare &c. Hoc autem teste D.
Chrysoftus) ita summa deponit sapientia, in no-
strum & bona rem, & emolumentum. Primum:
te o dñs, afficias honore tu aque opera va-
leat, ad viri virtus tmo & multorum fulcimen-
tum. An hoc tibi vertentes honoris (inquit) si cu-
re tuz Deus eorum committet, ac triginta
vel quadraginta. Hellsit enim communis eras &
*essentis m? Nemo contradicit, omnes subcri-*8**
bunt. At multo longe dignior est ipsi ecclig,
ipso omnibus soleribus, pauper omnium abe-
cissimus. Circa quæ occurrit D. Chrysoftus,
discutitur.

Secundum autem, ad maius principale (in-
*alio. & quod D. Leo) in nostrum sic si emolumen-*Gen. 1. 9.**
ps. de ut omnes habeant, quo sciam possim sal tem o-
mades, perari. More nos vult uire Deus & charitate,
& ut totos nos bonis operibus quibus celum
Iucarem, impendamus, ad hunc enim finem
Pauperes nos in mundo, collocavit. Ad hoc quod in
innotuit esse diuines decernit, & pauperes alios, ut dum
vnde illi a se munus dependent, & hi uani, charita-
commodis opibus negoignis saltem in bona di-
scendit, & illi, recipiendo, patienter ac
humilitate sciam sufficiens indigenam ad ec-
clit dicitur elevent ut O mira prouidentia, & be-
*nitas creatoris (exclamat D. Leo) ut uno sa-*Ge. 2. 16.**
diobus efficit suorum. Pauperibus poffet Deus, car-
quas vobis contulit, reuocere facultates, in pro-
missibili misericordia sua, & illis sufficiere uelles
de paucis laboris, & hos de opere charitatis. Di-
Gen. 1. 1.
ces. Aug. resallegit D. Aug. I propter pauperem factus est,
Si. 25. de & pauper propter disitem. Pauperis est orare, &
ven. D. diuini ergare. Cum hoc minori mundo, huius-
iniquans loquitur D. Basilius. Id agit Deus quod
Ho. 6. & cum maior. Ad huius mitudi in notis conserua-
tionem, primum produxit celum & terram: feni-
In principio creauit Deus celum & terram. Id
est diuinitas, diuinitas cuius omnipotens nihil ce-
fit, & pauperem, pauperem cui nihil supponit.
Celum diues quod omnibus Deus ample-
uit diuitus corporibus, i corruptione, luce
admiranda, tori si terribilis tot diuersis qualitatibus ac
terr. gaudiis adeo uatum. Solem condidit,
qui iudicis uiri mundo sufficit. Illustrando
lumen creauit, noctis solamen. Terram autem
pa. p. rem, adeoque omnibus elicuit, ut nec
vel minima radice seu pro mo eam cumulat-
Terra era secura & vacua. Quae est ista, tanta,
Domine, iniquitas? An non te merito quis
re arguit inmultitas, & distributionis aqua-
lis fallere: quinam: si fieri concescit: haec
hancque bona celo, non ut in eo oriosa ma-

neant, communicantur: sed ut ex eis terra di-
~~tes, at~~ si quaque coelum abundancia, telluris sup-
~~pleatinana: lucem, influencias, caloremque~~
~~infundat viuificem, ex eoque grandis celum~~
~~inter & terram, unio, vinculumque compo-~~
~~natur: coelum daudo, terra recipiendo, confit-~~
~~bonum quoddam ordinatum & elaboratum v-~~
~~muersale.~~

Idem repertus (inquit D. Basilius) in agnis:

Dixit Deus: congregentur aquæ que sub celo sunt. Gen. 1. 9.

in locum unum, & apparuerunt arida. Domine, quae
le tuum est hoc regnum, quis ordo? Si aquæ

omnes in locum viuum congregentur, abunda-
bit ut superflueat, terra vero languescet arida.

Quinam lapicinus est hic concentus: omnes, quippe has aquas ad viuum non congregant locum nisi irum mare, ut ipsum aquis re-
~~gregaret, sed ut ex superfluis sibi remittat, &~~
~~et ibidem per terras venas, modò circa hunc im-~~
~~plete humina, modò illius uulnus sit quo suas~~
~~no remittat aquas quo fieri, ut connexo inter se~~
~~cordine terra & aquæ via uiratur. Nec mare redi-~~
~~dabit, nec sit tellus exarescet. Hoc ipsum in te-~~
~~ipso liquet. Creat Deus hominem, qui præci-~~
~~pus, ut in vita mortali u. n. de quibuslibet vel Ge. 2. 16.~~

canus fuit ibis: Ex ore ligni paradisi comedere.

Quoq; nascit, remittet homo cuncta quæ come-
~~dat, cibos illis. Ad stomachum. Si ergo omnes~~
~~cibi ab stomachum confluant: quid agat bra-~~
~~chium pos, collum, manus, membra? Non omnia~~
~~trahunt stomacho, ut ea sibi reueat: absit, hic~~
~~dissimilarent enim pax copia, sed ut si stomachus~~
~~velut resonans generalis, qui ex eo fu-~~
~~ma sibi necessaria, euque membro suam re-~~
~~mitat partem necessariam, idque tam præcisè,~~
~~ut ad uulnus remotissimum manus vel pedis vu-~~
~~nguem, aut capillorum capitum perueniat, quo sit ut~~
~~corporis partes taliter inter se vnione coadunentur,~~
~~et uulnus comporant hominis supplicium.~~

Modò considera (monet D. Basilius) opus Dei, Ho. 6. &
~~quo suam cunctis expouit prouidentiam, quæ~~
~~hoc decebat, ut unum in alienus dispensaret~~
~~subsidium: hic, & diues attende, quid tibi velit~~
~~significatum. Te cibi creauit celum, auro gem-
~~mis, argento, reddibus, aulgis, opulentum:~~
~~creauit alterum ex opposito, velut terram om-~~
~~ibus usque necessariis inanem. Hanc te asce-~~
~~mus esse voluntarem, ut ex illis ut d' uulnus, in-~~
~~fluuijs, superfluis ad terram remittas, cain~~
~~nutrias, omnibus sic prouideas, quibus in effo~~
~~suo, conseruetur. Te mare creauit, in quo~~
~~cunctas bonorum temporalium aquas in unum~~
~~congregauit, non ut illis plenus intumeas, at ut~~
~~quaqua~~~~

quaqua querit fluenta regurgites, quibus pauperes nutritantur. Te stomachum posui: cui vita conseruanda confidit necessaria, non ut illis opere aris ad vomitum: hoc quippe fore te militate proficere; sed ut indigentia suae curas regnus partibus, vidua pauperi tame tabescendi, puella quae ob panis irruitum pudicitiam timet profluita, captio, qui ob quatuor alium debitum optata priuatur liber ate, xenodochio, extreme laborant necessitate. In eum finem diuites creavit & pauperes: Dives & pauper obuiaverunt sibi utriusque operator est Dominus. Diuino plane consilio, ut sibi occurrant mutuo, diuites habeat, cui impedita superflua, pauper, quibus suam supplexa indigentiam. Si suas certe in dissipato dimitus a Deo sibi collatas, terramque deseretur vaciam, si mare suos terra negaret riuulos, sitique cunctas seruaret aquas. Si ingestos sibi soli Stomachus recondet cibos, parsque corporis fame sineret interire: qualis non meritò arguetur iniquitas? Quā non iustè de tanta Dens malitia conqueretur? Eadem omnino ratione potest de diuite Deus conqueri, qui sibi cunctas ita exoptat diuitias, ut eas nec extremo dilectuat indigenum: non enim illi Deus eas concessit: ut sibi soli aurarus retinetur, sed ut sumptus sibi necessarius, reliquias iis liberalis erogaret, quibus illas Dominus designauit, nempe pauperibus. Stomachus (inquit D. Chrysostomus) cibum solus continuerit, reliquias corpus fame corruptet, & se ipsum inexplorabilis improbitate perdet. Si autem acceperit, salu proz.

& de n-
minib. A-
corpus in bona valetudine conservat. Quid de
braba, & stomacho sperandum, qui sibi retinet, quidquid
lati, in 1. recipit, nisi subita apoplexia? Et quid diuiti timendum, qui cunctas sibi congestas reconde
ad Corin.

Hom. 10. Tunc 4.
post. med. Hoc 7. in
Diffracti-
tes.

Luc. 12. 17.

Ex his convenientia colliges durum S. scripturae propositionum, quae sibi videntur contradicere. Prima legimus: *Est & alia infirmitas pef-*

sima quam vidi sub sole, diuisita & seruata in meum Domini sui, perenni enim in afflictione pessima. I. acies adeo mortibus, ut id quod ad foliolum conspicitur vide sub sole: diuitiae in dampno mortemque diuiri asseruare. O grauissima in-
timitate: illa quippe vita terminum diuitiæ re-
cident inexploratum, doloribus, angustiis ac
terribilibus miserandum. Secunda scribitur: Re-
dempto anima vestra denuo sua. Qui hoc? Silla
mortem adserunt animae, quae precor, ratione
candide expiavit infirmariibus, vitamque lar-
giorum? Non sibi sunt haec dux sententiae con-
seruare, quinimo illis ipsis supremam inducit Spiritus
conuenientiam: tacuerat & autem, in prima
absolutiore diuitia condamnari, sed tantum
congestas, accumulatas, superfluentes, illa sam-
que in damnum Domini lui conservatur: Con-
gregata in malum Dominum sur. Ille igitur, quan-
tum morem adferat a Domino suo cumulatæ,
tantum esse possunt auxilio sauri eius distibutæ,
& in pauperum alimentum libera iter eco-
gata. Non capi. Considera ergo, quod Spiritus
S. propositae alludat simi-indiani. Nihil magis
offici salutem, quam cibus stomacho non dilittu-
bente colectus, quia angustias, dolores, apo-
plexias, profocationes causat mortales, nihil ve-
rò è contrario magis conuenit opimæ valeo-
dii, quam cibus stomacho receperit, sed digestus,
membrique corporis, prout cuiusque suaderet
necessitas, repartitus.